acesso, quando a defesa da intimidade ou o interesse social o exigirem. 

Parágrafo único As audiências, depois de iniciadas, poderão, excepcionalmente, 

ultrapassar o horário de funcionamento da Instituição. 

Art. 45 A prescrição punitiva do Processo Disciplinar Discente se dará após 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias da data em que o fato se tornou conhecido. 

§1º O prazo prescricional é interrompido pela publicação da portaria que institui a 

comissão disciplinar específica. 

§2º Havendo constatação da prescrição no curso do PDD, a Administração permanece